



Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S

Fabrikvej 9, 8500 Grenaa

CVR-nr. 31 48 36 46

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2026

Dirigent:

.....
Brian Bruun Basse

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S
Årsrapport 2025

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr. by	Fabrikvej 9, 8500 Grenaa
CVR-nr.	31 48 36 46
Stiftet	1. januar 2008
Hjemstedskommune	Norrdjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.aalsrode.dk
E-mail	info@aalsrode.dk
Telefon	87 58 18 00
Bestyrelse	Charlotte Johanson, formand Leif Thorkild Basse Brian Bruun Basse Axel Manøe Jepsen
Direktion	Brian Bruun Basse
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, på industrielle vilkår, at drive smede- og maskinbearbejdende virksomhed og hermed beslægtede aktiviteter. Kernen i Ålsrode Smede- og Maskinfabrik er en stor og alsidig kundeskare kombineret med en veludviklet kompetence til at løse komplekse specialopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 4.356.658 kr. mod et overskud på 4.506.545 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 27.244.444 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2025	2024
	Bruttofortjeneste	12.265.653	10.380.978
	Distributionsomkostninger	-518.607	-472.983
10	Administrationsomkostninger	-5.603.413	-3.923.722
	Resultat af primær drift	6.143.633	5.984.273
	Andre driftsomkostninger	-450.750	-298.937
	Resultat før finansielle poster	5.692.883	5.685.336
2	Finansielle indtægter	71.713	287.591
3	Finansielle omkostninger	-133.808	-150.450
	Resultat før skat	5.630.788	5.822.477
4	Skat af årets resultat	-1.274.130	-1.315.932
	Årets resultat	4.356.658	4.506.545

Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	3.000.000	6.000.000
Overført resultat	<u>1.356.658</u>	<u>-1.493.455</u>
	<u>4.356.658</u>	<u>4.506.545</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2025	2024
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	3.092.750
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.729.027	1.945.155
		<u>1.729.027</u>	<u>5.037.905</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.053.112	2.912.139
		<u>3.053.112</u>	<u>2.912.139</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.782.139</u>	<u>7.950.044</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.835.005	2.812.273
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	60.101	85.124
		<u>2.895.106</u>	<u>2.897.397</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.263.667	9.481.609
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.830.041	8.492.773
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	331.021	878.568
	Andre tilgodehavender	49.987	124.343
	Periodeafgrænsningsposter	188.636	133.336
		<u>22.663.352</u>	<u>19.110.629</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.258.578</u>	<u>9.582.267</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.817.036</u>	<u>31.590.293</u>
	AKTIVER I ALT	<u>45.599.175</u>	<u>39.540.337</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2025	2024
PASSIVER			
Egenkapital			
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	26.244.444	24.887.786
	Egenkapital i alt	27.244.444	25.887.786
Hensatte forpligtelser			
	Udskudt skat	2.021.447	1.554.975
	Andre hensatte forpligtelser	300.000	400.000
9	Hensatte forpligtelser i alt	2.321.447	1.954.975
Gældsforpligtelser			
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.162.556	1.121.826
		1.162.556	1.121.826
Kortfristede gældsforpligtelser			
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	865.612
7	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	1.800.265	501.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.678.998	3.918.768
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.045.000	0
	Andre hensatte forpligtelser	200.000	400.000
	Anden gæld	5.146.465	4.890.170
		14.870.728	10.575.750
	Gældsforpligtelser i alt	16.033.284	11.697.576
	PASSIVER I ALT	45.599.175	39.540.337

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskapskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	26.381.241	27.381.241
Overført via resultatdisponering	0	4.506.545	4.506.545
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 1. januar 2025	1.000.000	24.887.786	25.887.786
Overført via resultatdisponering	0	4.356.658	4.356.658
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2025	1.000.000	26.244.444	27.244.444

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	0	2.730
	<u>71.713</u>	<u>284.861</u>
	<u>71.713</u>	<u>287.591</u>

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	45.000	0
Andre finansielle omkostninger	<u>88.808</u>	<u>150.450</u>
	<u>133.808</u>	<u>150.450</u>

Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst
Årets regulering af udskudt skat

807.658	565.432
<u>466.472</u>	<u>750.500</u>
<u>1.274.130</u>	<u>1.315.932</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Materielle anlægsaktiver

**Produktions-
anlæg og
maskiner**

**Andre anlæg,
driftsmateriel og
inventar**

I alt

kr.

Kostpris 1. januar 2025	6.500.000	2.161.283	8.661.283
Afgang i årets løb	<u>-6.500.000</u>	<u>0</u>	<u>-6.500.000</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>0</u>	<u>2.161.283</u>	<u>2.161.283</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	3.407.250	216.128	3.623.378
Årets afskrivninger	442.000	216.128	658.128
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-3.849.250</u>	<u>0</u>	<u>-3.849.250</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>0</u>	<u>432.256</u>	<u>432.256</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u><u>0</u></u>	<u><u>1.729.027</u></u>	<u><u>1.729.027</u></u>
Afskrives over	<u>12-15 år</u>	<u>10 år</u>	

Finansielle anlægsaktiver

kr.

Tilgodehavender
hos tilknyttede
virksomheder

Kostpris 1. januar 2025	2.912.139
Tilgang i årets løb	<u>140.973</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>3.053.112</u>
Værdireguleringer 1. januar 2025	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2025	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u><u>3.053.112</u></u>

kr.

2025

2024

Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	23.182.342	12.673.369
Acontofaktureringer	-18.352.301	-4.180.596
Forudfaktureringer	-1.800.265	-501.200
	<u>3.029.776</u>	<u>7.991.573</u>

der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	4.830.041	8.492.773
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-1.800.265	-501.200
	<u>3.029.776</u>	<u>7.991.573</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2025</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>1.162.556</u>	<u>0</u>	<u>1.162.556</u>	<u>1.162.556</u>
	<u>1.162.556</u>	<u>0</u>	<u>1.162.556</u>	<u>1.162.556</u>

Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 500 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer.

kr.

Personaleomkostninger

Lønninger	27.310.530	29.265.359
Pensioner	4.081.693	4.152.055
Andre omkostninger til social sikring	254.218	270.662
Andre personaleomkostninger	772.826	770.401
	<u>32.419.267</u>	<u>34.458.477</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktionsomkostninger	29.807.090	32.128.985
Administrationsomkostninger	2.612.177	2.329.492
	<u>32.419.267</u>	<u>34.458.477</u>

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>57</u>	<u>63</u>
--	-----------	-----------

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BBB Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>11.539.065</u>	<u>13.621.049</u>

Leje- og leasingforpligtelser til søsterselskaber omfatter forpligtelser på husleje på i alt 7.536 t.kr. med en løbetid på 31 måneder og leasing af driftsmidler på i alt 3.873 t.kr med en løbetid på 12 måneder til søsterselskabet, BBB Udlejning A/S.

Leje- og leasingforpligtelser til øvrige omfatter desuden leje af driftsmidler på i alt 130 t.kr. med en løbetid på 1-12 måneder.

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet givet virksomhedspant på 6.000 t.kr. i selskabets tilgodehavender fra salg samt driftsmateriel mv., som pr. 31. december 2025 udgør 18.556 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har overfor tredjemand stillet arbejdsgarantier for 275 t.kr. Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet BBB Udlejning A/S' gæld til banker, kreditinstitutter, leasingselskaber og realkreditinstitutter, som pr. 31. december 2025 udgør 9.996 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Rørholm Skov Grenaa ApS' gæld til banker og realkreditinstitutter, som pr. 31. december 2025 udgør 1.397 t.kr..

Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed

BBB Holding ApS

Hjemsted

Norddjurs

Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab

CVR.dk